

Beck Pack Systems A/S

Årsrapport 2015

Sandemandsvej 6, 3700 Rønne

Nærværende af bestyrelsen underskrevne regnskab er fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling.

Rønne, den 17. maj 2016



.....
(dirigent)

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Beck Pack Systems A/S
Sandemandsvej 6
3700 Rønne

Telefon: 56952522
Telefax: 56952523
Hjemmeside: www.beck-liner.com
E-mail: info@beck-liner.com

CVR-nr.: 51 49 14 16
Hjemsted: Bornholm
Stiftet: 20. juni 1994

Bestyrelsen

Vagn Thorup (formand)
Klaus Nielsen
Sven-Gunnar Schough
Briann Gordon Schou (medarbejdervalgt)

Direktion

Peter Vesløv

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 17. maj 2016.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

(t.kr)	2015	2014	2013	2012	2011
--------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Resultat før finansielle poster	39.030	37.580	47.044	28.939	37.106
Finansielle poster	11.042	10.221	12.696	7.500	9.937
Årets resultat	40.599	38.012	47.863	28.725	37.167

Egenkapital, ultimo	94.796	195.766	149.893	103.124	74.975
Samlede aktiver	171.470	248.143	207.709	165.484	137.555
Årets investeringer	11.218	6.734	3.394	2.709	1.821

Årets pengestrøm	0	3	-1	-13	8
-------------------------	----------	----------	-----------	------------	----------

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning	27,9	22,0	37,8	32,3	66,3
Soliditet	55,3	78,9	72,2	62,3	55,1

Antal medarbejdere	36	39	41	40	41
---------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Beck Pack Systems A/S' hovedaktivitet er produktion og salg af emballage til fiskeindustrier i hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Salget af virksomhedens produkter vurderes som konform med markedets generelle udvikling for året. Markedet for blokke har været påvirket af fremgang på komplimentere produkter på bekostning af salget af liners. Resultat er positivt påvirket af den styrkede USD dollar kurs.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 40,6 mio. kr. og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 94,8 mio. kr.

Resultatet er 5 mio. kr. bedre end forventet og det skyldes hovedsageligt den styrkede USD dollar kurs.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes forsat et pres fra markederne i 2016 på niveau med 2015. Overskud forventes at blive 30-35 mio. kr. i 2016.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste risiko er forandring i det globale fiskeri. Overfiskeri og miljøkatastrofer vil kunne påvirke dette.

Valutarisici

En stor del af selskabets afsætning sker i fremmed valuta, hvor fakturering sker i USD og EUR. Udsving i disse valutaer har indvirkning på selskabets resultat.

Der anvendes terminskontrakter til at afdække salg i USD.

Videnressourcer

Beck Pack Systems A/S besidder internt i organisationen i det væsentlige, de videnressourcer, der anvendes til den løbende produktudvikling.

Miljøforhold

Beck Pack Systems tilstræber en etisk korrekt adfærd. Restprodukter fra produktionen til bortskaffelse tilstræbes en så lav miljøbelastning som muligt.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende med videreudvikling af selskabets produkter med henblik på at imødekomme nye kundekrav til produkterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

RESULTATOPGØRELSE

1.000 DKK

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Bruttofortjeneste	58.833	57.681
1	Personaleomkostninger	-17.280	-17.654
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.523</u>	<u>-2.447</u>
	Resultat før finansielle poster	39.030	37.580
7	Resultat dattervirksomhed	9.779	7.484
3	Andre finansielle indtægter	2.219	3.703
4	Andre finansielle omkostninger	<u>-956</u>	<u>-966</u>
	Resultat før skat	50.072	47.801
5	Skat af årets resultat	<u>-9.473</u>	<u>-9.789</u>
	Årets resultat	<u><u>40.599</u></u>	<u><u>38.012</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	30.000	150.000
	Overført fra overført overskud	<u>10.599</u>	<u>-111.988</u>
		<u><u>40.599</u></u>	<u><u>38.012</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

1.000 DKK

Note		2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Ejendomme	11.520	6.971
	Tekniske anlæg og maskiner	2.920	3.625
	Driftsmateriel og inventar	1.504	2.152
	Projekter	10.719	5.220
6	Materielle anlægsaktiver	26.663	17.968
	Kapitalandel i dattervirksomhed	82.413	64.275
7	Finansielle anlægsaktiver	82.413	64.275
	Anlægsaktiver i alt	109.076	82.243
	Omsætningsaktiver		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.487	4.907
	Varer under fremstilling	357	25
	Færdigvarer	6.649	6.091
	Varebeholdninger	13.493	11.023
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.919	12.335
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.273	140.275
	Andre tilgodehavender	1.683	2.240
	Tilgodehavender	48.875	154.850
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1
	Værdipapirer og kapitalandele	0	1
	Likvide beholdninger	26	26
	Omsætningsaktiver i alt	62.394	165.900
	AKTIVER I ALT	171.470	248.143

BALANCE PR. 31. DECEMBER

1.000 DKK

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
8	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Opskrivningshenlæggelser	2.990	2.990
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	57.382	39.244
	Overført overskud	3.424	2.532
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>30.000</u>	<u>150.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>94.796</u>	<u>195.766</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Hensættelser til udskudt skat	<u>699</u>	<u>798</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>699</u>	<u>798</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Prioritetsgæld	<u>3.101</u>	<u>4.181</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>3.101</u>	<u>4.181</u>
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	942	1.492
	Kreditinstitutter	15.657	24.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.396	3.200
	Gæld koncernselskaber	40.343	3.839
	Skyldig sambeskatningsbidrag	9.602	9.600
	Anden gæld	<u>4.934</u>	<u>4.458</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>72.874</u>	<u>47.398</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.975</u>	<u>51.579</u>
	PASSIVER I ALT	<u>171.470</u>	<u>248.143</u>
11	Sikkerhedsstillelser, kontraktuelle forpligtelser og eventualforpligtelser		
12	Nærtstående parter		
13	Ejerforhold		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

1.000 DKK

Note

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	58.833	57.681
Personaleomkostninger	-17.280	-17.654
Pengestrøm fra primær drift før ændringer i arbejdskapital	41.553	40.027
Forskydning i varebeholdninger	-2.470	3.471
Forskydning i tilgodehavender	105.975	-24.141
Forskydning i leverandører og anden gæld	35.279	-12.310
Pengestrøm fra primær drift	<u>180.337</u>	<u>7.047</u>
Finansielle poster, kontant	1.263	2.737
Betalt udbytte	-150.000	
Betalt skat, via moder	-9.600	-11.569
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>22.000</u>	<u>-1.785</u>
Køb af materielle anlægsaktiver, netto	-11.218	-6.734
Pengestrøm til investeringsaktivitet	<u>-11.218</u>	<u>-6.734</u>
Fremmedfinansiering:		
Prioritetsgæld	-1.630	-1.198
Kreditinstitutter	-9.152	9.720
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>-10.782</u>	<u>8.522</u>
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering	0	3
Likvider primo	26	23
Likvider ultimo	<u>26</u>	<u>26</u>

Likvider er summen af likvider og værdipapirer.

Pengestrømmen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

NOTER		1.000 DKK	
Note		2015	2014
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger og gager	14.959	15.150
	Pensionsomkostninger	1.982	2.168
	Andre omkostninger til social sikring	339	336
		<u>17.280</u>	<u>17.654</u>
	Vederlag til direktion og bestyrelse udgør	<u>1.771</u>	<u>1.911</u>
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>36</u>	<u>39</u>
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
	Ejendomme	658	676
	Tekniske anlæg og maskiner	1.192	1.181
	Driftsmateriel og inventar	673	590
		<u>2.523</u>	<u>2.447</u>
3	Andre finansielle indtægter		
	Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	<u>2.219</u>	<u>3.703</u>
		<u>2.219</u>	<u>3.703</u>
4	Andre finansielle omkostninger		
	Andre renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	649	479
	Renteomkostninger, koncerninterne	307	487
		<u>956</u>	<u>966</u>
5	Skat af årets resultat		
	Beregnet selskabsskat	9.602	9.600
	Heraf skat af egenkapitalposter	-30	39
	Årets regulering af udskudt skat	-99	150
		<u>9.473</u>	<u>9.789</u>

NOTER 1.000 DKK

Note

6 Materielle anlægsaktiver

	Ejen- domme	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- materiel og inventar	Igang, værende	I alt
Kostpris					
Saldo pr. 1/1 2015	20.481	46.896	4.622	5.220	77.219
Tilgang i årets løb	5.207	487	65	5.499	11.258
Afgang i årets løb	0	0	-40	0	-40
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>25.688</u>	<u>47.383</u>	<u>4.647</u>	<u>10.719</u>	<u>88.437</u>
Opskrivninger					
Saldo pr. 1/1 2015	3.834	0	0	0	3.834
Opskrivninger pr. 31/12 2015	<u>3.834</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.834</u>
Af- og nedskrivninger					
Saldo pr. 1/1 2015	17.344	43.271	2.470	0	63.085
Årets afskrivninger	658	1.192	673	0	2.523
Afskrivninger afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>18.002</u>	<u>44.463</u>	<u>3.143</u>	<u>0</u>	<u>65.608</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u>11.520</u>	<u>2.920</u>	<u>1.504</u>	<u>10.719</u>	<u>26.663</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015 før opskrivning	<u>7.686</u>	<u>2.920</u>	<u>1.504</u>	<u>10.719</u>	<u>26.663</u>

NOTER

1.000 DKK

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandel i datter- virksomhed	
Kostpris		
Saldo pr. 1/1 2015	25.031	
Kostpris pr. 31/12 2015	25.031	
Reguleringer		
Saldo pr. 1/1 2015	39.244	
Valutakursregulering	7.913	
Værdiregulering af renteswap	446	
Andel af årets resultat	9.779	
Reguleringer pr. 31/12 2015	57.382	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	82.413	
Ejerandel i procent	100	
Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Beck Pack Systems INC.	USA	100 %

NOTER 1.000 DKK

Note

8 Egenkapital

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Aktiekapital pr. 31/12	1.000	1.000
Opskrivningshenlæggelser pr. 31/12	2.990	2.990
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Saldo pr. 1/1	39.244	23.770
Kursregulering af dattervirksomhed	7.913	7.643
Værdiregulering af renteswap	446	347
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.779	7.484
Nettoopskrivning efter indre værdis metode pr. 31/12	<u>57.382</u>	<u>39.244</u>
Overført overskud		
Saldo pr. 1/1	2.532	122.247
Afledte finansielle instrumenter ultimo	-386	-458
Afledte finansielle instrumenter primo	458	329
Skat opskrivningshenlæggelser	0	-114
Overført fra årets resultat	820	-119.472
Overført overskud pr. 31/12	<u>3.424</u>	<u>2.532</u>
Foreslået udbytte		
Saldo pr. 1/1	150.000	0
Udbetalt udbytte	-150.000	0
Foreslået udbytte	30.000	150.000
Foreslået udbytte pr. 31/12	<u>30.000</u>	<u>150.000</u>
Egenkapital i alt pr. 31/12	<u>94.796</u>	<u>195.766</u>

Aktiekapitalen er opdelt i følgende stk.-størrelser:

1.000 aktier á 1 t.kr.	<u>1.000</u>
	<u>1.000</u>

Der er ikke sket ændringer i størrelsen af aktiekapitalen de seneste 5 år.

NOTER 1.000 DKK

Note	2015	2014
9 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat pr. 1/1	798	648
Årets hensættelse til udskudt skat	-99	150
	<u>699</u>	<u>798</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Opdeling af visse gældsposter mellem lang- og kortfristede gældsposter kan specificeres således:

	Forfalder mellem 2 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristede gældsforpligtelser i alt pr. 31/12 2014	Forfalder inden for 1 år	I alt
Prioritetsgæld	1.927	1.174	3.101	942	4.043
	<u>1.927</u>	<u>1.174</u>	<u>3.101</u>	<u>942</u>	<u>4.043</u>

11 Sikkerhedsstillelser, kontraktuelle forpligtelser og eventalforpligtelser

Beck Pack System A/S har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabers gæld til kreditinstitutter op til et kreditmaksimum på i alt 24.588 tkr. Datterselskabets samlede gæld til kreditinstitutter, hvor selskabet har stillet kaution udgør pr. 31. december 2015 18.498 tkr.

Endvidere har selskabet stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for selskabets moderselskab's gæld til kreditinstitutter. Moderselskabets gæld til kreditinstitutter, hvor selskabet har stillet kaution udgør per 31. december 2015 192.708 tkr.

Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for gæld er der afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

	2015	2014
Kreditinstitutter		
Ejerpantebrev	5.300	5.300
	<u>5.300</u>	<u>5.300</u>

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

NOTER

12 Nærtstående parter

Beck Pack Systems A/S har følgende nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Insepa A/S
Kalvebod Brygge 39-41
1560 København V

Beck Pack Systems A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsmæssige vilkår.

13 Ejerforhold

Insepa A/S ejer 100% af stemmerne og 100% af aktiekapitalen.
Koncernregnskabet for Insepa A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.